令和４年１月２０日

市内小中学校保護者 各位

糸満市教育委員会

教育長 幸地 政行

糸満市立糸満小学校

校 長 金城 光吉

（公印省略）

学校で児童生徒等や教職員の新型コロナウイルス感染が確認された場合の

対応等について（お知らせ）

平素より、学校における感染症対策の推進にご理解とご協力をいただき感謝申し上げ

ます。

みだしのことにつきまして、本県の新型コロナウイルス感染急拡大により、学校・保

育PCR検査や沖縄県接触者PCR検査センター等が非常に混み合い、受検できない状況が生

じております。また、保健所業務の逼迫により、家庭内感染等における濃厚接触者の特

定にも遅れが生じております。

つきましては、当面の間、市内小中学校で児童生徒等や教職員の新型コロナウイルス

の感染が確認された場合の対応等を下記の通りといたします。

保護者の皆様には、本対応へのご理解とご協力とともに、引き続き、各家庭における感

染防止対策の徹底をお願いいたします。

記

感染者が感染可能期間に登校し、他者と接触があった場合、当該学級の学級閉鎖及び接

触者等の出席停止措置を行います。（学級閉鎖期間は、感染者との最終接触日の翌日から

５日間）

【濃厚接触者の対応】

※学校・保育PCR検査を実施します。

※出席等の取扱いについては、保健所から指示のあった期間を出席停止とします。

保健所特定がされていない場合は、「感染者と最後に濃厚接触をした日の翌日から

起算して10日間」の出席停止期間とします。

【接触者の対応】

※学校・保育PCR検査は実施せず、感染者との最終接触日の翌日から５日間経過し、

発熱等の風邪症状がなければ登校可能とします。症状がある場合は病院受診をお

願いします。

＜本件への問い合わせ＞

糸満市立糸満小学校

TEL 098-994-2013 FAX 098-994-7980